



Bio-Vollkorn Birchermüesli, 200g

Nachhaltig von Anfang an



| Artikelnummer | GTIN-Stück                                                                                           | GTIN-Verpackung                                                                                      | eco-ID |                                                                                     |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 181801        | <br>7 640230 493253 | <br>7 640230 493260 | 317948 |  |

## Marke

Holle

## Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU  
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, FSC  
Mix



## Besonderheiten

mit Äpfeln, Sultaninen und Mandeln  
Ohne Zuckerzusatz<sup>1</sup> - <sup>1</sup>enthält von Natur aus  
Zucker

## Kurzbeschreibung

Das Birchermüesli mit einem klassischen Mix aus  
Äpfeln, Mandeln und Sultaninen für einen  
perfekten Start in den Tag.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern und vor Wärme schützen.  
Mindestens haltbar bis: siehe  
Bodenprägung. Geöffneten Beutel innerhalb von 3  
Wochen aufbrauchen.

## Zubereitung

1. Füge 35g Müesliflocken (4–5EL) in eine  
Schüssel und füge 90ml Vollmilch hinzu.
2. Verrühre alles miteinander. Guten Appetit !

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/-region Hauptzutaten

Deutschland, Europäische Union

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland





# Bio-Vollkorn Birchermüesli, 200g

Nachhaltig von Anfang an



| Artikelnummer | GTIN-Stück                                                                                           | GTIN-Verpackung                                                                                      | eco-ID |                                                                                     |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 181801        | <br>7 640230 493253 | <br>7 640230 493260 | 317948 |  |

## Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN\*\* 67%, DINKELVOLLKORNFLOCKEN\*\* 4  
10 %, Sultaninen\* (zerkleinert, getrocknet  
und mit Sonnenblumenöl\* geölt) 8,5%,  
Apfelgranulat\* 7,5%, DINKELVOLLKORNMEHL\*\* 4 5%,  
Mandeln\* gemahlen 2%, Thiamin (Vitamin B1,  
vitaminiert laut Gesetz).  
4 eine WEIZENART

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*aus biologischer Landwirtschaft

\*\*Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft;  
demeter-Gesamtanteil 82%)

4eine Weizenart

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Hafer, Weizen, Mandeln

**Spuren möglich:** Lupine, Schalenfrüchte, Soja, Cashewnuss, Haselnuss

## Warengruppenspezifische Angaben

|                               |                                                         |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Rechtlicher Status            | Diätetisches Lebensmittel                               |
| Weitere rechtliche Grundlagen | Lebensmittelauszeichnung für Kleinkinder unter 2 Jahren |
| Verwendungsdauer              | 21 Tage                                                 |
| Altersgruppe                  | ab 13. Monat                                            |
| Garmethode                    | Mischen, Anrühren von Pulver mit Wasser oder Milch      |

## Qualität

|                                       |                                             |
|---------------------------------------|---------------------------------------------|
| Bio-Erzeugnis                         | ja                                          |
| Staatliche Siegel                     | Bio-Siegel, EU Bio-Logo                     |
| Länderzusatz des EU-Logos             | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle                    | DE-ÖKO-001                                  |
| Welcher Standard wird erfüllt         | demeter                                     |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | FSC Mix                                     |

## Gesetzliche Angaben

|                                     |                                                                                      |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Bio-Vollkorn-Birchermüesli für Kleinkinder ab 1 Jahr                                 |
| Inverkehrbringer                    | Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lörrach, Deutschland;<br>stammdaten@holle.ch |
| Name Inverkehrbringer               | Holle Europe GmbH                                                                    |
| Straße Inverkehrbringer             | Berner Weg 23                                                                        |
| PLZ Inverkehrbringer                | 79539                                                                                |
| Ort Inverkehrbringer                | Lörrach                                                                              |
| Land Inverkehrbringer               | Deutschland                                                                          |
| E-Mail Inverkehrbringer             | stammdaten@holle.ch                                                                  |



Bio-Vollkorn Birchermüesli, 200g

Nachhaltig von Anfang an



| Artikelnummer | GTIN-Stück                                                                                           | GTIN-Verpackung                                                                                      | eco-ID |                                                                                     |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 181801        | <br>7 640230 493253 | <br>7 640230 493260 | 317948 |  |

### Portionsangaben

|                                                               |                                                                |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Portionsbeschreibung                                          | 1 Portion zubereitet mit 90ml Milch + 35g Müesliflocken        |
| Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml | 35 g                                                           |
| Portion entspricht                                            | empfohlene tägliche Verzehrmenge für Säuglinge und Kleinkinder |
| Portion Packung von - bis                                     | 5-6                                                            |

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal              | 1541 kJ / 365 kcal |
| Fett                           | 5,8 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren    | 0,8 g              |
| Kohlenhydrate                  | 63 g               |
| davon Zucker                   | 12 g               |
| Ballaststoffe                  | 8,3 g              |
| Eiweiß                         | 11 g               |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Analyse            |
| Salz                           | 0,02 g             |

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 35 g = 1 Portion zubereitet mit 90ml Milch + 35g

#### Müesliflocken

|                             |          |
|-----------------------------|----------|
| Energie kJ                  | 780 kJ   |
| Energiegehalt in kcal       | 185 kcal |
| Fett                        | 5,2 g    |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,3 g    |
| Kohlenhydrate               | 26 g     |
| davon Zucker                | 8,1 g    |
| Ballaststoffe               | 2,9 g    |
| Eiweiß                      | 6,8 g    |
| Salz                        | 0,11 g   |

### Vitamine & Mineralien

|            |         |
|------------|---------|
| Thiamin B1 | 0,93 mg |
| Natrium    | 10 mg   |

### Vitamine & Mineralien bezogen auf 35 g = 1 Portion zubereitet mit 90ml Milch + 35g Müesliflocken

|            |         |
|------------|---------|
| Thiamin B1 | 0,36 mg |
| Natrium    | 42 mg   |

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

|             |          |
|-------------|----------|
| Füllgewicht | 0,200 kg |
|-------------|----------|

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

|                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| Verpackungsart      | Faltschachtel     |
| Verpackungsmaterial | Kunststoff, Pappe |

### Sonstiges

|     |          |
|-----|----------|
| PZN | 19403769 |
|-----|----------|